北京市朝阳区建国门外大街 1 号国贸大厦 2 座 27

层及 28 层

 联系电话： 010-65051166

 联系传真： 010-65051156

 中航证券有限公司

 法定代表人： 王宜四

16

 保荐代表人： 郭卫明、杨滔

 项目协办人： 贺延峰

 项目成员： 马伟、江珊、李银栋

 办公地址： 北京市朝阳区安立路 60 号润枫德尚 6 号楼 3 层

 联系电话： 010-64818328

 联系传真： 010-64818501

（三） 本公司律师

 北京市嘉源律师事务所

 负责人： 郭斌

 经办律师： 谭四军、赖熠

 办公地址：
北京市西城区复兴门内大街 158 号远洋大厦
F407-408

 联系电话： 010-66413377

 联系传真： 010-66412855

（四） 审计机构、验资机构

 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

 负责人： 顾仁荣

 经办人员： 袁刚山、左志民

 住所：
北京市东城区永定门西滨河路 8 号院 7 号楼中海地

产广场西塔 5-11 层

 联系电话： 010-88094288

 联系传真： 010-88091190

17

第二节 本次非公开发行前后公司基本情况

一、本次非公开发行前后前 10 名股东情况

1、本次非公开发行前公司前 10 名股东情况（截至 2017 年 6 月 30 日）

序

号
股东名称 持股数量（股）

占总股

本比例
(%)

限售股份数

量(股)
股份性质

1
西安航空发动机（集团）有

限公司
596,635,147 30.62 0 A 股流通股

2 中国航空工业集团公司 268,996,117 13.80 0 A 股流通股

3 中航发动机控股有限公司 205,601,260 10.55 0 A 股流通股

4
中国华融资产管理股份有限

公司
86,777,215 4.45 0 A 股流通股

5
中国航发贵州黎阳航空发动

机有限公司
39,050,587 2.00 0 A 股流通股

6 北京国有资本经营管理中心 32,752,784 1.68 0 A 股流通股

7

中国建设银行股份有限公司

－鹏华中证国防指数分级证

券投资基金

30,595,733 1.57 0 A 股流通股

8
中央汇金资产管理有限责任

公司
25,859,500 1.33 0 A 股流通股

9

中国建设银行股份有限公司

－富国中证军工指数分级证

券投资基金

22,853,734 1.17 0 A 股流通股

10 中国证券金融股份有限公司 20,752,745 1.06 0 A 股流通股

合计 1,329,874,822 68.23 0 -

2、本次非公开发行后公司前 10 名股东情况

本次新增股份登记到账后，根据中登上海分公司提供的数据，公司前十大股

东持股情况如下所示：

序

号
股东名称 持股数量（股）

占总股

本比例
(%)

限售股份数

量(股)
股份性质

1
西安航空发动机（集团）有

限公司
596,635,147 26.52 0 A 股流通股

2 中国航空工业集团公司 268,996,117 11.96 0 A 股流通股

3 中航发动机控股有限公司 205,601,260 9.14 0 A 股流通股

4
中国航空发动机集团有限公

司
140,712,945 6.25 140,712,945

限售流通 A

股

5 中国华融资产管理股份有限 86,777,215 3.86 0 A 股流通股

18

序

号
股东名称 持股数量（股）

占总股

本比例
(%)

限售股份数

量(股)
股份性质

公司

6
中国航发贵州黎阳航空发动

机有限公司
39,050,587 1.74 0 A 股流通股

7
陕西航空产业发展集团有限

公司
37,523,452 1.67 37,523,452

限售流通 A

股

8 北京国有资本经营管理中心 32,752,784 1.46 0 A 股流通股

9
贵州产业投资（集团）有限

责任公司
31,269,543 1.39 31,269,543

限售流通 A

股

10
贵阳市工业投资（集团）有

限公司
31,269,543 1.39 31,269,543

限售流通 A

股

合计 1,470,588,593 65.38 240,775,483 -

二、本次非公开发行对公司的影响

1、本次非公开发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行 A 股前后公司股东结构变化的情况如下：

单位：股

类别

本次非公开发行前

（截至 2017 年 6 月 30 日）
本次非公开发行后

股份数量（股） 所占比例（%） 股份数量（股） 所占比例（%）

无限售条件的流通股 1,947,726,550 99.95 1,947,726,550 86.57

有限售条件的股份 992,200 0.05 302,117,900 13.43

合计 1,948,718,750 100.00 2,249,844,450 100.00

2、本次非公开发行对公司资产结构的影响

本次非公开发行股票募集资金到位后，本公司的总资产及净资产规模相应增

加，资产负债结构更趋合理，财务稳健性大大提高；通过利用募集资金偿还金融

机构借款本息和补充流动资金，公司将大幅降低资产负债率，有效改善资本结构。

截至 2017 年 6 月 30 日，公司合并口径资产负债率为 62.42%。本次发行完

成后，公司的净资产规模将有所提高，资产负债率将大幅降低，本次发行前后的

资产负债表主要科目和资产负债率变化情况如下：

19

单位：万元

本次非公开发行前

（截至 2017 年 6 月 30 日）
本次非公开发行后

资产总额 5,172,522.52 5,472,885.40

负债总额 3,228,876.26 2,568,876.26

净资产 1,943,646.26 2,904,009.14

资产负债率 62.42% 46.94%

3、本次非公开发行对公司业务结构的影响

本次发行后，公司总体业务结构不会发生变化。

4、本次非公开发行对公司治理的影响

本次发行不会导致公司控制权发生变化。本次非公开发行前，中国航发间接

控制的公司股份数量为 803,361,707 股，占公司已发行总股份数的 41.23%，是本

公司的实际控制人。本次非公开发行完成后，中国航发直接及间接控制的公司股

份数量为 944,074,652 股，占公司已发行总股份数的 41.96%，仍然保持本公司实

际控制人的地位。因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

5、本次非公开发行 A 股对公司高管人员结构的影响

本次非公开发行不会导致公司高管人员结构发生变化。

6、本次非公开发行前后公司关联交易和同业竞争的变动情况

本次非公开发行不会导致公司与包括中国航发在内的关联方产生新的关联

交易。

本次非公开发行 A 股完成后，公司若与关联方发生交易，将遵循市场公正、

公平、公开的原则，依法签订关联交易协议，并按照有关法律、法规和上市规则

等有关规定履行信息披露义务和办理有关报批程序，严格按照关联交易协议中规

定的定价原则进行，不会损害公司及全体股东的利益。

本公司具有完善的公司治理结构和独立的业务体系，本次发行未导致本公司

与发行对象产生新的同业竞争。

20

第三节 联合保荐机构（主承销商）关于本次非公开